
６愛歯衛会第 16号 

                                      令和６年５月 30日 

 

 

会 員 各 位 

 

 

一般社団法人 愛媛県歯科衛生士会 

会 長  川 上 三 紀 

（ 公 印 省 略 ）  

                                                                   

 

令和６年度一般社団法人愛媛県歯科衛生士会 

第２回第５次生涯研修会の開催について（ご案内） 

 

 

初夏の候、皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会の活動につきましては、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記第５次生涯研修会を下記のとおり集合型にて開催いたします。歯石除去に欠かせない超

音波スケーラーですが、患者・術者ともに快適な施術を行うためには、使用目的や根面、歯周ポケッ

トの形態に合ったチップの選択が重要です。本研修会で講義・実習を行うことで新人歯科衛生士のみ

ならず臨床に携わるすべての歯科衛生士のスキルアップを目指します。 

ご多忙のことと存じますが、万障繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日   時   令和６年７月 21日（日） 10：00～12：30 

内  容   「超音波スケーラーの効果的な使い方をマスターしよう」 

講  師   株式会社ナカニシ 国内デンタル部 NSKアカデミー課  

主任 全 晃子（まったく あきこ）様 [歯科衛生士・第２種滅菌技士] 

研修項目   臨床研修コース・歯周治療の基本技術（A-a）2単位 

開催場所   松山歯科衛生士専門学校（住所：松山市辻町 1-33） 

      ※駐車場は近くのコインパーキングをご利用になるか公共交通機関にてお越しください。 

定  員      24名 ※定員になり次第締め切らせていただきます。 

参 加 費   【会 員】11,000円 

       【非会員】22,000円 

申込方法   https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=9740950391477655&EventCode=P082000392 

または右の二次元コードからお申込みください。 

申込締切    ６ 月 19 日（水）   

 

 

 

（裏面へ続く） 

 



支払方法    お支払いはイベントペイのコンビニ払いのみです。 

        お申込み後、３日以内にお支払いをお願いいたします。お支払い期限を過ぎた場合 

        自動的に取消しとなりますのでご注意ください。 

        ※手数料が１名あたり 220円かかります。 

         キャンセル時の返金は致しかねますのでご注意ください。 

         領収書は決済完了後に自動送信されるメールにてご確認ください。 

 

注意事項    ・本研修会は実習を予定しておりますので、作業しやすい服装でお越しください。 

・松山歯科衛生士専門学校の会場、備品をお借りしているため、破損等の場合は当 

人に弁償していただくことがありますのでご了承ください。 

        ・当日の急な連絡はこちらまでお願いします。（080-4869-3589） 

 

問い合わせ先  愛媛県歯科衛生士会（dha-ehime@energy.ocn.ne.jp）宛メールにてお願いします。 

 

mailto:dha-ehime@energy.ocn.ne.jp

